„dohoda"), ktorej predmet a základné ustanovenia sú v súlade s Memorandom č. 17, ktoré 
bolo uzavreté dňa 23.9.2011 medzi veriteľom a zriaďovateľom dlžníka. 

Článok I 

1. Veriteľ má voči dlžníkovi ku dňu uzavretia tejto dohody nárok na zaplatenie splatných 
nezaplatených pohľadávok (istiny) v celkovej výške 1.086.166,00 € (slovom jeden milión 
osemdesiatšesťtisícstošesťdesiatšesť eur) vrátane dane z pridanej hodnoty. 

2. Pohľadávky veriteľa voči dlžníkovi uvedené v bode 1. vznikli na základe splatných 
nezaplatených faktúr, ktoré veriteľ vystavil dlžníkovi za plnenia, ktoré dlžníkovi 
poskytol na základe zmlúv uzavretých medzi veriteľom a dlžníkom;

[...]

Príloha č. 1 tejto dohody obsahuje označenie zmluvy, poradové číslo faktúry, 
dátum jej splatnosti, zostatok dlžnej splatnej sumy (istiny) v €, zostatok splatného 
príslušenstva v €. 

Článok II 
Predmet dohody 

1. Dlžník sa zaväzuje zaplatiť veriteľovi sumu 1.075.304,34 € (slovom jeden milión 
sedemdesiatpäťtisíctristoštyri eur a tridsaťštyri eurocentov), a to najneskôr do 15 dní 
od účinnosti tejto dohody, na vyššie uvedený bankový účet veriteľa s variabilným 
symbolom 5100002578, dňom zaplatenia sa pre účely tejto dohody rozumie deň 
pripísania peňažných prostriedkov na účet veriteľa v jeho banke (ďalej len „deň